
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
(GARA 27/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. b), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) mediante invito a presentare 
offerta, per i LAVORI PER L’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN SCUOLE ED EDIFICI 
PUBBLICI (SC. EL. LEOPARDI, SC. INFANZIA FOSSANOVA SAN MARCO, PICCOLA CASA PRESSO IST. STATALE 
DE PISIS V. KRASNODAR). (CIA 05-2017) (CUP B71E17000050004) (CIG 7092605ACB) 
Scadenza presentazione offerte 11.10.2017 ore 13.00 
Apertura offerte 13.10.2017 ore 10.30 prorogata al 17.10.2017 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di operatori economici ad 
essere invitati alla procedura negoziata per i lavori per l’abbattimento delle barriere architettoniche in scuole ed edifici 
pubblici (Sc. El. Leopardi, Sc. Infanzia Fossanova San Marco, Piccola Casa presso Ist. Statale De Pisis V. Krasnodar), 
sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 11.09.2017, n. 34 istanze di “manifestazione di interesse” (vedi “Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Il giorno 15.09.2017 alle ore 9.30 si è 
provveduto al sorteggio, in seduta pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, dei n. 10 (dieci) operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 91.307,70 oltre IVA (di cui Euro 36.523,08 per costo del personale) dei quali Euro 
1.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 
Operatori economici invitati n. 10 
 

1 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO CONTRADA PANTANITO N. 5 84020 VALVA SA 

2 
CASTELLANI COSTRUZIONI DI CASTELLANI 
GEOM. MICHELE 

VIA I° MAGGIO N. 2 44034 COPPARO FE 

3 ALBIERI S.R.L. VIA TOSCANINI N. 19 44124 FERRARA FE 

4 FREGUGLIA S.R.L. VIA DOSSO N. 37/A 45014 PORTO VIRO RO 

5 RE.T.I.C.E. S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 40 45021 BADIA POLESINE RO 

6 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. VIA DEL COMMERCIO N. 34 45100 ROVIGO RO 

7 GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. VIA DELLA LIBERTA' N. 33/A 44012 BONDENO FE 

8 EMPOLI LUCE S.R.L. VIA G. DI VITTORIO N. 51/A 50053 TERRAFINO - EMPOLI FI 

9 F.LLI MARCHETTI S.R.L. VIA ERBOSA SNC 67100 PRETURO - L'AQUILA AQ 

10 C.S.M. ACCIAIO S.R.L. LOC. SALVADEGA N. 150 45010 
PETTORAZZA 
GRIMANI 

RO 

 
Operatori economici partecipanti n. 3 
 

1 
R.T.I. fra: ALBIERI S.R.L. (capogruppo mandataria) e 
AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS. (mandante) 

VIA TOSCANINI N. 19 44124 FERRARA FE 

2 
R.T.I. fra: COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. 
(capogruppo mandataria) e EL PO S.R.L. (mandante) 

VIA DEL COMMERCIO N. 34 45100 ROVIGO RO 

3 
R.T.I. fra: GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. 
(capogruppo mandataria) e 100 ASCENSORI S.R.L. 
(mandante) 

VIA DELLA LIBERTA' N. 33/A 44012 BONDENO FE 

 
Operatore economico escluso n. 1 
 
Ditta EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO (capogruppo) in ATI con IMA ASCENSORI S.R.L. (mandante) – 
Contrada Pantanito n. 5 – 84020 Valva SA, in quanto ha presentato offerta oltre il termine del 11.10.2017 alle ore 13.00, 
fissato al punto 4) della lettera di invito, e più precisamente in data 13.10.2017 alle ore 8.20. Ai sensi dell’art. 59, comma 
3 – lett. b), del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., le offerte ricevute in ritardo sono considerate irregolari. 



Graduatoria 
 

1 
R.T.I. fra: ALBIERI S.R.L. (capogruppo mandataria) e AR.CO. 
LAVORI SOC. COOP. CONS. (mandante) 

ribasso offerto del 20,17% 

2 
R.T.I. fra: COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. (capogruppo 
mandataria) e EL PO S.R.L. (mandante) 

ribasso offerto del 13,79% 

3 
R.T.I. fra: GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo 
mandataria) e 100 ASCENSORI S.R.L. (mandante) 

ribasso offerto del 11,70% 

 
 
Nella seduta pubblica del 17.10.2017 si è aggiudicato l’esecuzione dei lavori, il Raggruppamento Temporaneo d’Imprese 
di tipo verticale fra la Ditta ALBIERI S.R.L.. (capogruppo mandataria) e la Ditta AR.CO. LAVORI Società Coop.va 
Consortile (mandante) e ditta incaricata di eseguire i lavori EURO TECH S.R.L., con il ribasso offerto del 20,17% per 
l’importo di aggiudicazione di Euro 71.693,48 oltre oneri della sicurezza ed IVA 4% (Euro 2.927,74) e così per un totale di 
Euro 76.121,22. 
 
Non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 


